
Körmend Város Önkormányzata Képviselő-testületének 3/2021. (II.12.) önkormányzati
rendelete

A civil szervezetek támogatásáról

A veszélyhelyzet kihirdetéséről és a veszélyhelyzeti intézkedések hatálybalépéséről szóló 27/2021.
(I.29.)  Korm.rendelettel  kihirdetett  veszélyhelyzet  alatt Körmend  Város  Önkormányzata
Képviselő-testületének  feladat-  és  hatáskörében  eljáró  Körmend  Város  Polgármestere  az
Alaptörvény  32.  cikk  (1)  bekezdés  a)  pontjában meghatározott  feladatkörében  eljárva,  az
Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdésében,  valamint  a  katasztrófavédelemről  és  a  hozzá
kapcsolódó  egyes  törvények  módosításáról  szóló  2011.  évi  CXXVIII.  törvény  46.§  (4)
bekezdésében foglalt felhatalmazás alapján a következőket rendeli el:

1. Általános rendelkezések

1.§

(1) Az Önkormányzat elismeri és támogatja a civil szervezetek, közösségek, intézmények és
magánszemélyek helyi közéletre gyakorolt hatását. Támogatja a kultúra, a közművelődés, az
oktatás-nevelés,  a  szociális  és  karitatív  tevékenység,  a  természeti  és  épített  környezet
megóvása,  a  közrend-  és  vagyonvédelem,  a  sportolás,  az  egészséges  életmód,  az
esélyegyenlőség, a hagyományápolás megteremtése terén végzett tevékenységet.

(3)  Az Önkormányzat  az  (1)  bekezdésben  megfogalmazott  cél  elérése  érdekében  minden
évben – lehetőségeitől függően – a költségvetésében pénzalapot különít el, amelyből a civil
szervezetek,  közösségek,  intézmények  és  magánszemélyek  számára  jelen  rendelet  keretei
között pénzügyi támogatást biztosít tevékenységükhöz, működésükhöz, rendezvényeikhez.

2.§

(1) A rendelet hatálya kiterjed

a) az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek működéséről és
támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény (továbbiakban: Civil tv.) hatálya alá tartozó
alapítványokra,  egyesületekre,  valamint  közhasznú szervezetekre,  illetve  az egyesülési  jog
alapján létrejött egyéb szervezetekre;
b) a  lelkiismereti  és  vallásszabadság  jogáról,  valamint  az  egyházak,  vallásfelekezetek  és
vallási közösségek jogállásáról szóló 2011. évi CCVI. törvény (továbbiakban: Ehtv.) hatálya
alá tartozó vallási közösségekre;
c) a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról, és a közművelődésről szóló
1997.  évi  CXL.  törvény  által  meghatározott  muzeális  intézményekre,  könyvtárakra,  és
közművelődési intézményekre;
d) természetes személyekre.

(2)  A  rendelet  hatálya  nem  terjed  ki  a  pártokra,  a  munkaadói,  illetve  munkavállalói
szervezetekre.



3.§

(1)  Az  Önkormányzat  2.§  (1)  bekezdésében  meghatározott  civil  szervezetek,  közösségek,
intézmények,  valamint  magánszemélyek  számára  pályázati  eljárás  keretében,  elszámolási
kötelezettséggel vissza nem térítendő pénzbeli támogatást nyújt kulturális, sport és szociális
területen megvalósuló tevékenységükhöz, programjaikhoz.

(2) Támogatásban részesíthető az, akinek a lakóhelye, székhelye vagy telephelye Körmend
közigazgatási  területén  van,  vagy  aki  a  körmendi  lakosok  érdekében  megvalósuló
programhoz, tevékenyéghez kéri a támogatást.

(3) Nem nyújtható támogatás:

a) politikai célok megvalósítására;

b) a  szervezet  vagy intézmény alapító  okiratában (alapszabályában)  meghatározott  céltól
eltérő tevékenységre;

c) harmadik személy által történő felhasználásra.

2. A pályázati eljárás

4.§

(1)  A  pénzbeli  támogatásokról  a  költségvetési  rendeletben  évente  meghatározott  összeg
terhére átruházott hatáskörben a Kulturális, Sport és Ifjúsági Ügyek Bizottsága (továbbiakban:
Bizottság) írja ki a pályázatot a költségvetési rendelet elfogadását követő 30 napon belül.

(2)  A  pályázati  kiírást  közzé  kell  tenni  a  Körmendi  Közös  Önkormányzati  Hivatal
hirdetőtábláján, a város honlapján és a városi újságban.

5.§

(1)  Pályázatot  benyújtani  kizárólag  írásban  a  pályázati  kiírással  együtt  kiadott  pályázati
adatlapon lehet.

(2) Egy pályázó egyidejűleg több célra is igényelhet támogatást azzal, hogy minden kérelmet
külön adatlapon kell benyújtania.

(3)  A  pályázatok  benyújtására  nyitva  álló  határidő  a  pályázati  kiírás  Körmendi  Közös
Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján történő közzétételét követő 30 nap.

3. Elbírálás

6.§

(1) A benyújtott pályázatok elbírálását a Bizottság végzi.

(2) Hiányosan benyújtott pályázat esetében egy alkalommal van lehetőség hiánypótlásra.

(3) Nem nyújtható támogatás annak,

a) aki benyújtott pályázatában megtévesztő vagy valótlan adatot szolgáltatott;



b) akinek  a  benyújtott  pályázata  hiányos,  és  a  hiánypótlást  a  megadott  határidőig  nem
teljesítette;
c) aki  az  előző  évben  kapott  támogatás  felhasználásáról  a  támogatási  szerződésben
meghatározott módon és határidőben nem számolt el;
d) aki  az előző évben kapott  támogatást  előzetes  hozzájárulás  nélkül  a támogatási  céltól
eltérően használta fel;
e) aki lejárt esedékességű, meg nem fizetett köztartozással rendelkezik;
f) akivel  szemben a  közpénzekből  nyújtott  támogatások átláthatóságáról  szóló 2007.  évi
CLXXXI. törvény 6.§-ában meghatározott összeférhetetlenség áll fenn.

7.§

(1)  A  Bizottság  100.000,-  Ft  összeghatárig  átruházott  hatáskörben  dönt  a  pályázatok
támogatásáról. A 100.000,- Ft összeg feletti támogatások odaítéléséről a Bizottság javaslatára
a Képviselő-testület dönt.

(2) A pályázatok elbírálásánál előnyt élveznek

a) a városi rendezvényeken szereplő civil programok;
b) a  városi  ünnepeken  közreműködő  civil  szervezetek,  közösségek,  intézmények,  és
magánszemélyek;
c) a kiemelkedő sporteredményeket elérő civil szervezetek és természetes személyek;
d) a lakosság széles körének érdekében kifejtett szociális és karitatív tevékenység;
e) a Rábához és a környezetvédelemhez kapcsolódó programok, tevékenységek; valamint
f) azok a  pályázók,  akik  vállalják,  hogy aktív  tevékenységgel,  egyben közösségépítő  és
városszépítő  célzattal  részt  vesznek  a  város  szépítésére,  virágosítására,  tisztán  tartására
meghirdetett eseményeken, programokon.

(3) Az elbírálásról a pályázókat írásban vagy szóban értesíteni kell a döntést követő 30 napon
belül.

(4) Az Önkormányzat jogosult a már megítélt támogatás összegét módosítani, amennyiben a
költségvetése  végrehajtása  során  olyan  helyzet  áll  elő,  amely  miatt  a  megítélt  támogatás
csökkentése szükségeltetik. 

(5)  A  pályázat  elbírálásának  eredményét,  a  pályázó  nevének,  a  támogatott  célnak  és  a
támogatási  összegnek  a  megjelölésével  nyilvánosságra  kell  hozni  a  Körmendi  Közös
Önkormányzati Hivatal hirdetőtábláján történő kifüggesztéssel és a város honlapján történő
közzététellel.

4. Támogatási szerződés

8.§

A támogatást nyert pályázókkal az Önkormányzat támogatási szerződést köt.

9.§

(1)  Az  elnyert  támogatást  a  pályázó  köteles  a  pályázatában  megjelölt  cél  vagy  program
megvalósítására  fordítani.  A  támogatás  eltérő  célra  történő  felhasználása  csak  akkor



lehetséges,  ha a döntéshozó ahhoz hozzájárul  és a támogatási  szerződést a szerződő felek
ennek megfelelően módosítják.

(2) A Bizottság a támogatás pályázati célnak megfelelő felhasználását ellenőrzi.

5. Elszámolás

10.§

(1) Az elnyert  támogatás felhasználásáról  a pályázó a támogatási  szerződésben  rögzítettek
szerint köteles elszámolni a tárgyévet követő év március 31-ig.

(2) Az elszámoláshoz szalmai és pénzügyi beszámolót, valamint a támogatás felhasználásához
kapcsolódó számlák másolatát kell benyújtani.

(3) Amennyiben a pályázó nem tesz eleget vagy nem megfelelően tesz eleget az elszámolási
kötelezettségének, a jogosulatlanul felvett támogatási összeg visszafizetésére köteles.

6. Záró rendelkezések

11.§

Ez a rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba.

Körmend, 2021. 02.11.

Bebes István dr. Stepics Anita

polgármester jegyző

Záradék:

A  rendelet  kihirdetve  a  Körmendi  Közös  Önkormányzati  Hivatal  hirdetőtábláján  történő
kifüggesztés útján 2021.02.12. napján 

dr. Stepics Anita

jegyző



INDOKOLÁS

a civil szervezetek támogatásáról szóló 3/2021. (II.12.) önkormányzati rendelethez

Az önkormányzati rendeletet – a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (továbbiakban:
Jat.) 18.§-ában foglaltaknak megfelelően eljárva – az alábbiak szerint indokolom:

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS

A muzeális  intézményekről,  a  nyilvános  könyvtári  ellátásról  és  a  közművelődésről  szóló
1997. évi CXL. törvény módosulása következtében új rendeletet alkotott az Önkormányzat a
helyi közművelődésről, amelynek már nem tárgya a civil szervezetek támogatására vonatkozó
szabályozás. 

Emiatt indokolt az új rendelet megalkotása, amelyben rögzítésre kerülnek a civil szervezetek
támogatására vonatkozó szabályok.

RÉSZLETES INDOKOLÁS

1.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész rögzíti, hogy az Önkormányzat milyen jellegű tevékenységeket
kíván  támogatni,  és  hogy  ennek  érdekében  minden  évben  pénzalapot  különít  el  a
költségvetésében.

2.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész a rendelet hatályát határozza meg.

3.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész általános szabályként rögzíti a támogatás formáját, továbbá azt,
hogy kik részesíthetők támogatásban.

4.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész a pályázat kiírására, valamint annak közzétételére vonatkozó
szabályokat rögzíti.

5.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész a pályázatok benyújtásának módjáról rendelkezik.



6 - 7.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész rögzíti a pályázatok elbírálásának szabályait.

8 - 9.§-hoz

A  vonatkozó  jogszabályi  rész  a  támogatási  szerződésről  és  a  támogatás  felhasználásáról
rendelkezik.

10.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész az elnyert támogatással való elszámolás szabályait rögzíti.

11.§-hoz

A vonatkozó jogszabályi rész hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.


